(llbG-HSO.)

In nomine sancle et individue Tiinitatis. Wiiicus, Dei gracia abbas

Sancti Trudonis. Noveiit universilas fidelium quod Windeinmdis de Vo-

heyni ', liberis orta nalalibus, se el oninem suam posteritatem ,
conditione

hac tradidil bealo Trudoni : in die ejus, tani ipsa, quani onuies posteri

ejus, censuni capitis in calice denariuni solvenl. Pro choriniede duodecini

denarios solvent. Nulkun ad\ocaluni, prêter abbateni, habebunt. Si extra-

neam uxorem duxerint, licentiani abbatis querent. Si \ero pareni habue-

rint, IX denarios solvent. Sunt autem hii : Rasuendis, filia ejus, filiique

ipsius Wendelmudis, Ava, Reniut, fratresque earuni Heynricus et Al-

bertus.... {rogné) participes. Qui contra hec venire teniptaverit, anathema

sit.

Coiiie dans W carliilaiiv A , loi. 212.

' Piobablcniciil VoUein, province île Liège, eaiilon de llersial.
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LXVI.

Géry, abbé de Saint-Trond, déclare que (ieningtis de Km^cltachnicllt el sex

coinpmj lions sont .se//'s de ce saiiil.

(ii:io-ii8ui.)

W(iricus), Dei gracia abhas Sancli Tiudonis, notuin sil presentibus cl

fuluris, qiiod Gerungus de Hoschacbructh (sic) el ejus participes ex an-

tiqua pro seivorum suoruni ladice ad nos atlinenl. Qui cum in werra

Ludovvici, Loscnsis comitis, cartain libertatis sue ineendio perdidissent

.

nos veritate eoruni jamdudum instrucli, aliani eis concessimus, et contra

omnem calunipniani inipressione sigilii ecclesie eam roboravimus. Débet

igitur, lam vir quani femina ccnsum capitis denarium in calice, et xii de-

narios pro corimede. Si pari nupsei-int, ix denarios dabiint. Si extraneis.

abbatis licenciam qucrent. Hujus lei testes sunt : Hernianiis, prior, Ar-

nulfus, custos, Conradus: scabini : Uh-icus Prepositus. Arnulfus Puer.

Conradus et Franco et quani alii.

Copie dans le carlulaire A, fol. "20;i.

LXVII.

(iodef'roid, évêqne d'Ulrechl, règle les différends entre Henri, templier,

et Génj, abbé de Saint-Trond, au sujet de la consécration d'un oratoire

à Aalbiirg.

(1157.)

In noniine sancte et individue Trinitatis. Godefridus, Trajectensis ec-

clesie episcopus, omnibus fidelibus presentibus et futuris in perpetuuni.

Cavere débet pontificalis discretio dispendia karitatis et ad unitateni redi-

gere mentes subditorum. Pervenit ad nos controversia
,
que sub specie

' Cet acte portant simplement l'initiale du nom est à remarquer que les témoins sont ceux dont

de l'abbé, peut être attribué aux abbés Géry (Wi- les noms figurent dans les actes de l'abbé Géry.

ricus) (H86-H80), à Guillaume l'-- (Willelmus) Voij. le n° 78.

(1248-1272), et à Guillaume II (1287-1297). Il

Tome I.
^2
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rccti agilahatur in cura cHocesis noslre, in loco t|uod novuni forum nun-

cupatur. a quodam Heinrico noniinetenus, niilitie Icnipli Dei , adversus

fi-alroni nostruni Wiricuni, ininislrum ccclesie Sancti Trudonis, de qua-

dain coucessione, (juani pref'atus Henricus de auctorilale domini pape

iiohis presentavit, pio conseciando oratorio ad suoruni fratruni eonimo-

duni i't sibi inibi sorvienlium. Et quia rcb'gionis aniatores divinis ^acarc

dcbent olliciis, sicut ipsorum testatur pagina, quod indecens sit et peri-

culosum animabus eorum viroruni turbis et niulierum frequentalionibus

se inmiscere, aliter tanien fieri audivimus in tantuni quod ecclesia de

Alburcb ', in cujus paroehia hec fiebant, quasi solitaria relicta erat, récla-

mante prefato fratre nostro al)bate niandatum domini pape de consecra-

tione loci ipsius, juxta quod ipse scripsit. diflinivimus. Et bec est diflinitio

sedis apostolice : Jus abbatis et ecclesie non imminuerit in decimis, in

oblationibus, in visitationibus infirmorum, in sepulturis, preterea in

omni jure prefate ecclesie. Quod si idem Heinricus vel successores ejus

banc didinitionem infringere vel contradicere temptaverint, collato sibi

benelicio absque retraclatione judicii eorum cai-eal ecclesia. Caveat proinde

persona de Alburcb ne quis parrocbianorum suorum a sua ecclesia ad

illud Iranseat oraloriuni. Quod si fecerit. excommunicationi subjaceat. Ut

autem hujus inslilutionis formula rata et inconvulsa permaneat, sigilli

nostri alteslatione eam signari fecimus. Acta sunt hec anno incarnationis

Domini millesimo centesimo quinquagesimo septimo, indictione v'", Rome
papa Adriano, imperaulc Fritberico Romanoruni augusto, sub biis les-

tibus : Godefrido, preposito majoris ecclesie, Azelino, decano, Jordano,

preposito Sancti Bonifacii , Herimanno, decano, Arnoldo
,
preposito Sancti

jobannis, Conrado, decano, Andréa, preposito, Herimanno, decano;

laïcis : Wilhelmo. comité \ Gerardo, sculteto, Waltero de Stappel.

Original sur parchemin, muni d'un sceau en cire jaune,

allaclié à l'acte au moyeu d'une ficelle. — Description

(lu sceau: évèque de lace mitre, ciossé, et debout,

tenant nu livre de la main gauche; légende : GODE-

FRID'— Dl GR. - TRAIECTENSIS EPS. — Copie dans

les cartnlaires A, fol. 63, G, fol. '20-2, D, fol. SO v».

' Voi/. p. 30, note -21. Irecht de Mu7 à 1 104-. ( Voy. Bondani, Charter-